

Seniorzy do teatru

Przewodnicząca Koła Seniorów, Krystyna Charzyńska zwróciła się do rubryki teatralnej „Panaceum” z prośbą o wskazanie nie tylko tego, co warto w teatrze zobaczyć, ale też gdzie seniorzy mogą liczyć na zniżki. Służę uprzejmie.

Teatr Jaracza

Posiadacze Karty Seniora Województwa Łódzkiego są uprawnieni do zakupu biletów w cenie 30 zł na wybrane spektakle.

Dodatkowo Teatr zdecydował się na ukłon w stronę czytelników naszego pisma. **Na hasło: „PANACEUM” możecie Państwo kupić bilety w cenie 30 zł na dwa grudniowe spektakle.**

14 grudnia - „GWAŁTU, CO SIĘ DZIEJE”, godz. 19:00

„Gwałtu, co się dzieje!” Aleksander Fredro napisał w 1826 roku. Akcja komedii rozgrywa się w miejscowości o wdzięcznej nazwie Osiek. Zamieszkują ją fajtłapowaci mężczyźni i sprawujące surowe rządy nad nimi kobiety. Rodzi to szereg komicznych sytuacji. Wydaje się, że nic nie zakłóci ustalonego porządku. Pojawiają się jednak pewne niespodziewane komplikacje. W ich wyniku srogi reżim władczyń Osieku zaczyna się chwiać w posiadach. Podkopuje go przede wszystkim, jak to często u Fredry bywa, miłość. W matriarchacie, podobnie jak w patriarchacie, nie jest jej łatwo. Musi walczyć o swoje. I walczy. Jest uparta i sprytna, śmiała, mimo grążących niebezpieczeństw i mnożących się przeszkód, niezłomnie dąży do celu. Gdy go osiąga, zwaśnione płcie godzą się ze sobą. Szczęśliwy finał. A może tylko chwilowe zawieszenie broni w toczącej się od zawsze walce płci?

27 grudnia - „DZIEŃ WALENTEGO”, godz. 19.00

„Dzień Walentego” Iwana Wyrypajewa to tylko po części dzień zakochanych. Tak naprawdę, to bowiem dzień smutnych, przegranych, nieszczęśliwych. Walentyna i Katia od dwudziestu lat opłakują śmierć ich ukochanego – Walentego. Robią to w dzień urodzin pierwszej z nich, ponieważ jest on jednocześnie rocznicą śmierci mężczyzny. Walenty zmarł, składając Walentynie życzenia. Ten gorzki humor, śmiech i łzy, przeplatają się w dramacie Wyrypajewa, malując niezwykle wzruszający obraz miłości, która zostawia po sobie piękne wspomnienia, ale podszyte nieukojoną tęsknotą, żalem i bólem. Walentynie zostawiła dodatkowo Katię, a Katii – Walentyne, czyli wzajemną nienawiść. I coś jeszcze. Coś, co mimo niechęci, jaką szczerze się darzą, nie pozwala im się rozdzielić. Męczą się w tym klinchu, krzyczą na siebie, kłócą, obrażają, a przecież w nim tkwią, bo tylko w nim

mogą obchodzić dzień ich Walentego.

Teatr Nowy im. Kazimierza Dejmka

Posiadacze Karty Łodzianina z aktywnym pakietem SENIORA (osoby powyżej 60 roku życia) – są uprawnieni do zniżki w wysokości 10 proc. od regularnej ceny biletu ulgowego. Ale to nie wszystko. W styczniu scena planuje akcję promocyjną „Pora dla Seniora”, podczas której poniższe spektakle będą w atrakcyjnych cenach:

16 stycznia, godz. 19:15 – „Wszystko o kobietach”, Mała Scena, Pora dla Seniora 30 zł.

19 stycznia, godz. 18:00 – „Hamlet we wsi Głucha Dolna”, Duża Scena, Pora dla Seniora 40 zł.

25 stycznia, godz. 19:15 – „Ludowa historia Polski”, Mała Scena, Pora dla Seniora 30 zł.

31 stycznia, godz. 19:15 – „Zmęczone”, Mała Scena, Pora dla Seniora 30 zł.

05 stycznia, godz. 18:00 – „Dobrze ułożony młodzieniec”, Duża Scena, Pora dla Seniora 40 zł.

Teatr Powszechny

„Spektakle dla emerytów” to przedstawienia, na które seniorzy mogą kupić bilety w preferencyjnej cenie 20 zł. Obejmują one zarówno stałe tytuły, jak i nowe premiery, prezentowane o różnych porach – rano, po południu i wieczorem, w weekendy i dni robocze. Bilety można nabyć w kasie lub online, a wstęp wymaga dokumentu potwierdzającego status emeryta.

Na inne spektakle seniorzy mogą kupować bilety ulgowe, których ceny zależą od tytułu. Teatr uczestniczy w akcjach takich jak „Łódzkie Senioralia” i „Weekend Seniora z kulturą”, oferując bilety w specjalnych cenach. Organizuje też projekty za symboliczną złotówkę, m.in. cykl „Gombrowicz – geniusz”, spotkania i dyskusje w ramach Międzynarodowego Festiwalu Sztuk oraz wystawy w foyer i kawiarni.

Jeśli zaś chodzi o wydarzenia kulturalne dedykowane seniorom, polecam zaglądać na stronę internetową Łódzka Tytka Seniora. Znajdziecie tam Państwo propozycję najróżniejszych wydarzeń organizowanych w mieście.

LINK DO ŁÓDZKIEJ TYTKI SENIORA:

<https://uml.lodz.pl/seniorzy/projekty/lodzka-tytka-seniora/>

Do zobaczenia w teatrze,

Justyna Kowalewska

Panaceum 12/2024-1/2025